



4 lipca 2018

OGÓLNOPOLSKIE

WNP.PL

Katowicka strefa pozyskała 33 nowe inwestycje za ponad 1,5 mld zł
M.in. o inwestycjach na terenie KSSE w Częstochowie.

https://finanse.wnp.pl/katowicka-strefa-pozyskala-33-nowe-inwestycje-za-ponad-1-5-mld-zl,326308_1_0_0.html

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Wizyta ambasadora Czech (s. 8)

– To moja pierwsza, ale na pewno nie ostatnia wizyta w Częstochowie – zapowiedział ambasador Republiki Czeskiej Ivan Jestřáb.

Matury nie zdał co piąty uczeń (s. 8)

Wczoraj ogłoszono wyniki egzaminu dojrzałości. W Częstochowie zdawalność wyniosła 80,04 proc. – to wynik lepszy niż w Katowicach (79,07 proc.), ale słabszy niż w Gliwicach i Cieszynie.

DZIENNIK ZACHODNI

Marsz Równości już wzbudza emocje (s. 9)

Organizatorzy zapowiedzieli na 8 lipca 2018 roku I Marsz Równości w Częstochowie. Ale o tym, czy on się odbędzie zadecyduje Urząd Miasta, bo na ten dzień zgłoszono w sumie siedem różnych zgromadzeń i marszów.

WCZESTOCHOWIE.PL

W sierpniu rozpocznie się montaż dachu sztucznego lodowiska

Trwają prace związane z zadaszeniem sztucznego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego 6/8 w Częstochowie. Wszystko wskazuje, że inwestycja zakończy się w terminie, mimo że postępowanie przetargowe zostało rozstrzygnięte dopiero w drugim podejściu, przez co wykonawca ma mniej czasu na realizację tego zadania.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30776,w-sierpniu-rozpocznie-sie-montaz-dachu-sztucznego-lodowiska>



Ambasador Czech w Częstochowie. Z prezydentem miasta rozmawiał o nowych inwestycjach

Ambasador Republiki Czeskiej Ivan Jestřáb przyjechał z wizytą do Częstochowy. Jest ona związana z inwestycjami firm czeskich, m.in. na częstochowskich terenach objętych specjalnymi strefami ekonomicznymi.
<http://wczestochowie.pl/artypul/30779,ambasador-czech-w-czestochowie.-z-prezydentem-miasta-rozmawial-o-nowych-inwestycjach>

Sygnalizacje świetlne z wyświetlaczami prędkości na dwóch niebezpiecznych skrzyżowaniach już gotowe

Na dwóch newralgicznych skrzyżowaniach ul. Kopernika z ul. Śląską i z ul. Nowowiejskiego w centrum miasta stoi już sygnalizacja świetlna. Jej uruchomienie planowane jest na koniec lipca.

<http://wczestochowie.pl/artypul/30778,sygnalizacje-swietlne-z-wyswietlaczami-predkosci-na-dwoch-niebezpiecznych-skrzyzowaniach-juz-gotowe->

Punkty sprzedaży alkoholu w Częstochowie dalej od szkół i kościołów

Częstochowscy radni przyjęli na ostatniej sesji projekt uchwały, który zmienia zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

Będzie pierwsze technikum specjalne

Od 1 września zacznie działać Technikum Specjalne nr 13. Będzie to pierwsza w Częstochowie specjalna ponadpodstawowa szkoła techniczna dla uczniów z niepełnosprawnościami w normie intelektualnej.

<http://trybunaczestochowska.pl/2018/07/02/bedzie-pierwsze-technikum-specjalne/>

RADIOJURA.COM.PL

Trwają prace przy przedłużeniu ulicy Bór w Częstochowie

Zarys nowej drogi jest już widoczny. Inwestycja miała problemy, bo wcześniej w przetargu oferty wykonawców były zbyt drogie. Dzięki nowej inwestycji łatwiejszy ma być wjazd z ulicy Bór na Jagiellońską.

<https://www.radiojura.pl/trwaja-prace-przy-przedluzeniu-ulicy-bor-w-czestochowie.html>

Ambasador Czech w Częstochowie

Wizyta dyplomaty związana jest z inwestycjami czeskich firm w naszym mieście, m.in. na terenach objętych specjalnymi strefami ekonomicznymi.

<https://www.radiojura.pl/ambasador-czech-w-czestochowie.html>



Technikum Specjalne od nowego roku szkolnego w Częstochowie

Wszystko wskazuje na to, że od nowego roku szkolnego zaczną działać pierwsza w Częstochowie ponadpodstawowa szkoła techniczna dla uczniów z dysjunkcjami intelektualnymi i fizycznymi.

<https://www.radiojura.pl/technikum-specjalne-od-nowego-roku-szkolnego-w-czestochowie.html>

TV. ORION

Wspierają rodziny od 5 lat

Częstochowskie Centrum Wsparcia Rodziny ma 5 lat.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25405

Sztuka i obrazy na szkle

Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie zorganizowała piątą edycję „Sztuki dla każdego”.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25403

Wszystko gra, filharmonicy na wakacjach

Rozmowa z Ireneuszem Kozera, dyrektorem Filharmonii Częstochowskiej.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25390

WNP.PL



Katowicka strefa pozyskała 33 nowe inwestycje za ponad 1,5 mld zł

W pierwszym półroczu br. Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (KSSE) pozyskała 33 nowe inwestycje, warte w sumie ponad 1,5 mld zł. Dzięki nim pracę w regionie znajdzie prawie 1,2 tys. osób, a ponad 13 tys. istniejących miejsc pracy zostanie utrzymanych - podała we wtorek strefa.

- Duża część pozyskanych w pierwszym półroczu inwestycji w KSSE to nowe przedsięwzięcia firm już działających w strefie.
- Prawie 44 proc. tegorocznych projektów zrealizują firmy z polskim kapitałem.
- Wśród inwestorów dominują duże firmy, ale ponad jedna trzecia (37 proc.) nowych przedsięwzięć przypada na mały i średni biznes.



"Pierwsze półrocze należy do firm z branży motoryzacyjnej i metalowej, ale inwestycje na terenie KSSE zrealizują też przedsiębiorcy z sektora elektrycznego i elektronicznego, a także budowlanego, tworzyw sztucznych, spożywczego, AGD oraz logistyki" - poinformował cytowany w komunikacie prasowym prezes KSSE Janusz Michałek.

Duża część pozyskanych w pierwszym półroczu inwestycji w KSSE to nowe przedsięwzięcia firm już działających w strefie. Prawie 44 proc. tegorocznych projektów zrealizują firmy z polskim kapitałem. Wśród inwestorów dominują duże firmy ale ponad jedna trzecia (37 proc.) nowych przedsięwzięć przypada na mały i średni biznes.

Swoje projekty w KSSE zrealizują: Magnetti Marelli Poland i (dwukrotnie) Magnetti Marelli Suspension Systems, Tenneco Automotive, Pol-Technology, ZF TRW, BMZ Poland, AXA Stenman Poland, Ulus

Metal, Tenglong Polska, Sanhua (AWECO Polska Appliance), Żywiec-Zdrój, Alpla, Best Poland, Seltre Production APC-BACK Europ Polska, Schade Polska, Unger Steel Polska, TRW Polska, Adient Foam Poland oraz polskie firmy: Linmot, Rosa, Bruki Trawinski, Pureko, EKOP, Elhand Transformatory, Pionart Konstrukcje, Profisystem CNC, Ekoland, Kronospan Prasa, Kronospan Recykling, Elektropoli oraz Bagsik, Pawlik i Wspólnicy.

Wśród inwestorów są firmy z Włoch, Niemiec, USA, a także spółki z kapitałem francuskim, austriackim, holenderskim, chińskim i tureckim. Polskie podmioty zrealizują 14 z 33 nowych projektów, inwestując łącznie prawie 520 mln zł - dzięki nim powstanie ponad 200 nowych miejsc pracy, a 1,8 tys. zostanie utrzymanych. Największe pod względem wartości inwestycje polskich firm zaplanowały dwie spółki z grupy producenta m.in. paneli Kronospan (w sumie ponad 300 mln zł), produkująca oświetlenie firma Rosa (62 mln zł) oraz wytwórca napojów Ekoland (31 mln zł). Polskie inwestycje będą realizowane m.in. w Częstochowie, Myszkowie, Lublińcu, Jastrzębiu-Zdroju, Tychach, Zabrze, Żorach, Raciborzu, Bieruniu i Stanowicach.



Spośród inwestorów zagranicznych największe projekty zrealizują spółki z włoskiej grupy Magneti Marelli, które zainwestują w sumie 366 mln zł. W jej zakładach w Sosnowcu i Bielsku-Białej zatrudnienie znajdzie 61 nowych pracowników, a ponad 3 tys. miejsc pracy zostanie utrzymane. Trzy nowe projekty grupy dotyczą m.in. technologii produkcji elementów oświetlenia samochodowego, a także inteligentnych amortyzatorów oraz komponentów zawieszni dla przedniej i tylnej osi pojazdów.

Wśród pozyskanych przez KSSE włoskich inwestorów jest też m.in. firma Best Poland z branży AGD, która zainwestuje m.in. w modernizację linii produkcji i montażu okapów kuchennych, czy Pol-Technology, która w Sosnowcu będzie rozwijać nowatorskie metody powlekania wyrobów gumowych i metalowych. Inwestor, za blisko 26 mln zł, wybuduje zakład produkcji uszczelnień technicznych metodą wtrysku; inwestycja przyniesie 60 nowych miejsc pracy.

Do końca 2019 r. na terenie KSSE w Częstochowie powstanie zakład elektroniki ZF TRW, który da ponad 300 miejsc pracy. Firma zainwestuje 88 mln zł; w nowej hali produkcyjnej o powierzchni 10 tys. m kw. produkowane będą m.in. kamery nowej generacji do systemów wspomagających kierowcę oraz podnoszących bezpieczeństwo pasażerów.

W ostatnim czasie niemiecki koncern TRW Poland otrzymał także kolejne zezwolenie na budowę w Częstochowie nowej hali produkcyjnej, dzięki której wprowadzi na polski rynek mechanizm aktywnego zwijacza do pasa bezpieczeństwa typu ACR (Active Control Retractor). Firma zainwestuje 43,3 mln zł i do końca 2019 r. zatrudni co najmniej 30 nowych pracowników. Inwestor deklaruje też utrzymanie ponad 4,1 tys. dotychczasowych miejsc pracy.

Budowę nowej hali produkcyjno-magazynowej w Gliwicach i implementację technologii nowej generacji łączników wysokoprądowych oraz technologii zgrzewania oporowego do ogniwi cylindrycznych zapowiedziała firma BMZ Poland. Również w Gliwicach amerykański Tenneco Automotive rozbuduje zakład, gdzie produkowane będą amortyzatory jednorurowe - inwestycja za 125 mln zł przyniesie 60 nowych miejsc pracy i pozwoli utrzymać ponad 1,2 tys. już istniejących.



W Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej działa obecnie ponad 300 krajowych i międzynarodowych firm (w sumie wydano dla nich ponad 570 zezwoleń na działalność), które łącznie zainwestowały ponad 32 mld zł, tworząc blisko 75 tys. miejsc pracy. Ponad 60 proc. inwestorów stanowią firmy z branży motoryzacyjnej. W 2017 r. KSSE osiągnęła najlepszy wynik w swojej historii, pozyskując 58 nowych projektów o rekordowej dla KSSE wartości ponad 3,4 mld zł.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

MATURY NIE ZDAŁ CO PIĄTY UCZEŃ

■ Wczoraj ogłoszono wyniki egzaminu dojrzałości. W **Częstochowie** zdawalność wyniosła 80,04 proc. – to wynik lepszy niż w Katowicach (79,07 proc.), ale słabszy niż w Gliwicach i Cieszynie

DOROTA STEINHAGEN

Od północy z poniedziałku na wtorek maturzyści mogli się logować na swoje konta w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie, by sprawdzić, jak poszły im egzaminy. Ci, którzy je zdali, mogą w szkołach odbierać świadectwa.

Centralna i Okręgowe Komisje Egzaminacyjne tymczasem podają zbiorcze wyniki tegorocznych matur. W kraju egzamin dojrzałości zda-

ło 79,7 proc. abiturientów. W województwie śląskim: 79,1 proc. Najlepiej maturo poszły w Małopolsce: zdało je ok. 83 proc. Lepiej od młodzieży z województwa śląskiego poszło też uczniom w województwach podkarpackim, podlaskim i mazowieckim (po 81 proc.) oraz w lubuskim i świętokrzyskim (po 80 proc.).

W śląskim najlepiej spisali się uczniowie z Koziegłówek. Maturę zdało tam 14 osób i 14 zdało. W Krzepicach do matury przystąpiły 53 oso-

by, a na świadectwo maturalne „zasłużyło” 51 uczniów: zdawalność wyniosła więc 96,23 proc.

Z większych miast miejskiej oświaty może sobie pogratulować Cieszyn z wynikiem 88,04 proc. W **Częstochowie** zdawalność wyniosła 80,04 proc. To lepiej niż w Katowicach (79,07 proc.), ale gorzej niż w Gliwicach, Bielsku-Białej (82,39 proc.) i w Chorzowie (82,23 proc.).

Okazuje się, że młodzi **częstochowianie** to bardziej humaniści niż

umyśli ściśle. Z obowiązkowym egzaminem z języka polskiego poradziło sobie 95,91 proc. maturzystów. Z matematyką - tylko 69,89 proc.

- Teraz każdy uczeń, który ma wątpliwości, czy został dobrze oceniony, ma prawo zwrócić się do nas z prośbą o wgląd do swojej pracy - informuje dyrektor OKE w Jaworznie Robert Wanic. - W ciągu pięciu dni musi mieć to umożliwione. Jeśli uzna, że został źle oceniony, może złożyć wniosek o weryfikację sumy punk-

tów. Musi jednak uzasadnić, dlaczego uważa, że sprawdzający popełnił błąd. Jeśli wniosek jest faktycznie uzasadniony, pracę sprawdza osoba, która wcześniej nie miała z nią do czynienia. Czasem kończy się to zmianą świadectwa lub wydaniem go, jeśli wcześniej wydawało się, że uczeń matury nie zdał. W przypadkach spornych ostateczną instancją dla maturzystów jest istniejące od ubiegłego roku Kolegium Arbitrażu Egzaminacyjnego. ☉



WYDARZENIA W SKRÓCIE

ZAKŁADY STRADOM

Wizyta ambasadora Czech

- To moja pierwsza, ale na pewno nie ostatnia wizyta w **Częstochowie** - zapowiedział ambasador Republiki Czeskiej Ivan Jestřáb. Przyznał, że do naszego miasta przyjechał z tym większą przyjemnością, że bardzo aktywnie działa tu konsul honorowy Czech Jaroslav Krykwiński, a czescy przedsiębiorcy z powodzeniem rozwijają tu biznes. Ivan Jestřáb odwiedził m.in. zakład Stradom, kupiony kilka miesięcy temu przez firmę tekstylną BR Group z Czech. Nowemu właścicielowi odpowiada portfolio Stradomia i chce rozwijać produkcję tkanin, geotkanin i agrotkanin, a także jedwabiu polipropylenowego. **EK**

RANKING

Częstochowa wysoko

Częstochowa najbardziej innowacyjnym miastem, lepsza niż Warszawa i Kraków. Tak uznał miesięcznik „For-

bes”. Redakcja szczególnie wyróżniła **Częstochowę** za programy społeczne - ulgi dla pracodawców tworzących lepsze miejsca pracy, programy „Lepsza praca” czy „Aktywni Rodzice - Szczęśliwe Dzieci”. **Częstochowa** zajęła też 7. miejsce w rankingu miast przyjaznych dla biznesu oraz 4. miejsce wśród 10 najbardziej ekologicznych miast w Polsce. **DS**

PIESI

Remonty chodników w śródmieściu

Wkrótce drogowcy odnowią chodniki na ul. Dąbrowskiego i Wilsona. Mimo że obie ulice są w centrum miasta, to ich chodniki są w przerażającym stanie. Na ul. Dąbrowskiego nową nawierzchnię otrzyma chodnik po wschodniej stronie - z czerwonej kostki, jaką ma wyremontowany dobrych kilka lat temu trotuar po przeciwnej stronie ulicy. Miejsca postojowe mają być wybrukowane na szaro. Natomiast na ul. Wilsona nowy chodnik zostanie położony od Alej do ul. Garibaldięgo. Tu też zdecydowano się na czerwoną kostkę, zaś miejsca postojowe zostaną zrobione z grafitowej. **MH**

DZIENNIK ZACHODNI



Marsz Równości już wzbudza emocje

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Organizatorzy zapowiedzieli na 8 lipca 2018 roku I Marsz Równości w Częstochowie. Ale o tym, czy on się odbędzie zadecyduje Urząd Miasta, bo na ten dzień zgłoszono w sumie siedem różnych zgromadzeń i marszów.

Zgłoszeń dokonali przedstawiciele różnych organizacji prawicowych. Miejsca i godziny wydarzeń się pokrywają, więc potrzebny byłby kompromis, a na ten wobec Marszu Równości nie zgadzają się organizatorzy innych zgromadzeń.

Ponad miesiąc temu na Facebook'u pojawiło się wydarzenie informujące o I Marszu Równości w Częstochowie. „Przenieśmy tęczową solidarność od Placu Daszyńskiego aż po Jasną Górę, gdzie pozdrowimy Paulinów. I Marsz Równości w Częstochowie przejdzie pod hasłem: „Solidarność naszą bronią, homofoby niech się bronią” - informują organizatorzy.

Niestety organizatorzy zgłosili marsz... za wcześnie. Prawo o zgromadzeniach publicznych mówi, że zgłoszenia

należy dokonać między 30. a 6. dniem poprzedzającym wydarzenie. I to wykorzystali organizatorzy innych zgromadzeń i marszów, którzy zgłosili je w wymaganym terminie. Pierwsze zgłoszenie wpłynęło 8 czerwca, 35 sekund po północy. Po nim zgłoszono kolejne trzy, które poprzedzały Marsz Równości. Ten ostatni został zgłoszony o godz. 4.44 i był piąty. A po nim kolejny organizator zgłosił w sumie aż 6 zgromadzeń.

Dlatego Urząd Miasta zorganizował specjalną rozprawę administracyjną, na której miało dojść do negocjacji w sprawie zgromadzeń. Ale organizatorzy wszystkich innych marszów (m.in. wyrażających sprzeciw wobec dewiacji seksualnych) godzili się na ustępstwa jedynie wobec siebie, ale nie wobec Marszu Równości.

Jego organizatorzy po krótkiej przerwie zdecydowali się na zmianę godziny marszu z godz. 16 na godz. 10. W godz. 10-12 ma on przejść od Placu Daszyńskiego do Placu Biegańskiego, a później od godz. 12 do 14 z Placu Biegańskiego w III aleję NMP.

Miasto miało podjąć decyzję we wtorek, ale wczoraj usłyszeliśmy, że najprawdopodobniej komunikat w tej sprawie zostanie przedstawiony dzisiaj lub w czwartek.

KONTROWERSJE

RADNA PiS PROTESTUJE PRZECIWKO MARSZOWI

Dyskusja podczas rozprawy administracyjnej była niezwykle gorąca.

Radna PiS, Justyna Kielesińska odczytała oświadczenie, w którym żądała, aby prezydent nie wyraził zgody na Marsz Równości, bo to uwłacza Duchowej Stolicy Polski. Natomiast radna Jolanta Urbańska, wypowiadając się, jak podkreślała, jako mieszkanka, stwierdziła, że jest przeciwna „ubrunatnianiu miasta”.

O zdanie prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka została zapytana Agata Wierny, pełnomocnik prezydenta ds. równości. - Nam zależy na tym, żeby wszyscy mieli prawo do wyrażania swoich poglądów w zgodzie z prawem - mówiła Agata Wierny.

8 lipca wszystkie służby zostaną postawione w Częstochowie w stan pełnej gotowości, bo tego samego dnia odbywa się na Jasnej Górze jedna z największych pielgrzymek, Pielgrzymka Rodziny Radia Maryja, w której może wziąć udział nawet 100 tysięcy osób.

WCZESTOCHOWIE.PL



Ambasador Czech w Częstochowie. Z prezydentem miasta rozmawiał o nowych inwestycjach

PP

03.07.2018 15:10



fol. UM Częstochowy

Ambasador Republiki Czeskiej Ivan Jestřáb przyjechał z wizytą do Częstochowy. Jest ona związana z inwestycjami firm czeskich, m.in. na częstochowskich terenach objętych specjalnymi strefami ekonomicznymi.

Podczas wizyty, **Ivan Jestřáb** spotkał się z prezydentem **Krzysztofem Matyjaszczykiem**, z którym rozmawiał m.in. o nowej inwestycji w strefach oraz o Międzynarodowych Targach Maszynowych (MSV) w Brnie i możliwościach dalszej współpracy między Częstochową i Czechami.

Wizyta ambasadora związana jest m.in. z inwestycją działającą w Częstochowie od kilku lat, czeskiej firmy Electroline. Zajmujące się budownictwem kolejowym przedsiębiorstwo kupiło na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na Skorkach działkę o powierzchni 8 tys. m². Na miejscu chce wybudować nowy zakład za ponad 6 mln zł i zatrudnić kolejnych pracowników. Electroline jest też obecny na portalu uruchomionym w ramach miejskiego programu „Teraz Lepsza Praca” – w programie tym miasto stawia nacisk na jakość zatrudnienia i na pracodawców, którzy o tę jakość pracy dbają.

Firma Electroline powstała w 1991 roku w Pradze. Skupia się na produkcji i dostarczaniu elementów dla sieci tramwajowej i trolejbusowej, systemów do zdalnego sterowania zwrotnicami, systemów kontroli w zajezdniach, ogrzewania zwrotnic. Oferuje też instalację tych materiałów. W głównej siedzibie firmy pracuje ponad 300 osób.

W 2012 w Częstochowie założono Elektroline S.A., działający jako oddział czeskiej firmy. Zajmuje się produkcją i instalacją elementów do sieci tramwajowej i trolejbusowej dla spółek miejskich, zakładów komunikacji miejskiej oraz firm współpracujących z nimi. Ze względu na dynamiczny rozwój oraz potrzebę rozszerzenia działalności, firma planuje wdrożenie programu obejmującego produkcję między innymi: elementów sieci tramwajowej, trolejbusowej, elementów systemów do sterowania napędami zwrotnic, elementów systemów kontroli napędów w zajezdniach oraz elementów systemów ogrzewania zwrotnic. Oddział w Częstochowie obecnie zatrudnia 22 osoby.

Podczas spotkania dyskutowano także o korzyściach płynących z uczestnictwa w międzynarodowych targach maszynowych MSV. W tej corocznej imprezie cyklicznie bierze również udział miasto, promując markę „Invest in Częstochowa”. Na częstochowskim stoisku lokalni inwestorzy mogą oferować własne produkty i usługi, nawiązywać kontakty z czeskimi partnerami i budować porozumienie biznesowe.

Międzynarodowe Targi Maszynowe MSV to wiodące targi przemysłowe w Europie Środkowej – co roku skupiają ponad 1600 wystawców i 80 tysięcy zwiedzających z całego świata. Z zagranicy pochodzi około 50 proc. wystawców i 10 proc. zwiedzających. Reprezentowane są wszystkie kluczowe obszary przemysłu maszynowego i elektrotechnicznego. 70 proc. gości targowych to osoby decyzyjne, mające wpływ na inwestycje, jedna trzecia z nich należy do najwyższej kadry zarządzającej. MSV to jedno z najbardziej znanych targów w Republice Czeskiej.

Aby wspomóc nawiązywanie nowych kontaktów biznesowych od kilku lat miasto z marką „Invest in Częstochowa” promuje swój potencjał gospodarczy na własnym stoisku. W celu wsparcia lokalnych przedsiębiorców i ułatwienia im współpracy z czeskimi kooperantami od 2 lat organizuje „misje gospodarcze” na targi. Zapewnia wówczas uczestnikom powierzchnię wystawienniczą w ramach stoiska „Invest in Częstochowa” oraz transport do Brna.



W sierpniu rozpocznie się montaż dachu sztucznego lodowiska

PP

03.07.2018 12:09



Fot.PL

Trwają prace związane z zadaniem sztucznego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego 6/8 w Częstochowie. Wszystko wskazuje, że inwestycja zakończy się w terminie, mimo że postępowanie przetargowe zostało rozstrzygnięte dopiero w drugim podejściu, przez co wykonawca ma mniej czasu na realizację tego zadania.

- Inwestycja przebiega zgodnie z harmonogramem robót - zapewnia **Michał Konieczny**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych UM Częstochowy. - Palowanie jest już wykonane. Równolegle trwają prace fundamentowe, instalacyjne, konstrukcyjne i związane z odwodnieniem. Na sierpień planowany jest montaż dachu.

W ramach inwestycji, którą wykonuje lokalna firma Przemysłówka, zadane zostanie 3345 m² powierzchni. Konstrukcja dachu będzie pokryta blachą trapezową i częściowo poliwęglanem. Przebudowane będzie oświetlenie zadane terenu, boiska do siatkówki i koszykówki, a także część trybuny, muru oporowego oraz odwodnienie liniowe. Teren zostanie zagospodarowany małą architekturą.

Inwestycja ma poprawić funkcjonalność obiektu nie tylko w okresie zimowym, ale także przez resztę roku. - Mamy takie założenie, żeby przestrzeń przykryta dachem funkcjonowała przez cały rok - twierdzi Konieczny. - Chodzi o przenośne elementy placu zabaw, które w okresie wiosenno-letnim mogłyby funkcjonować na głównej płycie lodowiska.

Budowa zadania lodowiska będzie kosztować 4 mln 996 tys. zł.

Sygnalizacja świetlna z wyświetlaczami prędkości na dwóch niebezpiecznych skrzyżowaniach już gotowe

SAS

03.07.2018 13:15



Fot.PL

Na dwóch newralgicznych skrzyżowaniach ul. Kopernika z ul. Śląską i z ul. Nowowiejskiego w centrum miasta stoi już sygnalizacja świetlna. Jej uruchomienie planowane jest na koniec lipca.

- Z naszej strony inwestycja została zakończona - informuje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. - Czekamy teraz na ustalenia dotyczące dostarczenia energii elektrycznej przez Tauron. Trwa to zwyczajowo kilka tygodni, także z końcem lipca sygnalizacja zostanie uruchomiona.

W ramach inwestycji na skrzyżowaniach zamontowana została sygnalizacja akomodacyjna, która reaguje adekwatnie do rzeczywistej sytuacji w ruchu na skrzyżowaniu - skraca czas oczekiwania na sygnał zielony poprzez dostosowanie długości poszczególnych faz do warunków ruchu. Przy akomodacji wykorzystuje się czujniki i radary wykrywające obecność pojazdów i pieszych. Zakres prac obejmował także wymianę istniejącego sterownika sygnalizacji świetlnej przy placu Biegańskiego oraz zainstalowanie wyświetlaczy prędkości w ciągu ul. Nowowiejskiego oraz ul. Śląskiej.

- Sygnalizacje będą ze sobą skoordynowane i zsynchronizowane, tworząc efekt "zielonej fali". Ułatwieniem dla kierowców są wyświetlacze z zalecaną prędkością, która pozwoli pokonać skrzyżowanie płynnie i zminimalizować konieczność postoju. W zależności od natężenia ruchu będą podawane trzy prędkości od 40 do 50 km/h - dodaje Hasik.



Punkty sprzedaży alkoholu w Częstochowie dalej od szkół i kościołów

PP

03.07.2018 08:03



foto. PL

Częstochowscy radni przyjęli na ostatniej sesji projekt uchwały, który zmienia zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Będą musiały znajdować się w odległości przynajmniej 25 metrów od szkół i kościołów.

W marcu 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Zobligowała ona rady gmin do ustalenia w drodze uchwały nowych zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W kwietniu radni podjęli odpowiednią uchwałę, ale zakwestionował ją – w drodze nadzoru -

Wojewoda Śląski. Wskazał na niejednoznaczne określenie odległości między punktami sprzedaży alkoholu a obiektami chronionymi oraz uznał, że nie można wskazywać konkretnych kategorii miejsc, w których takie punkty mogą być usytuowane bądź nie. Dlatego powstał nowy projekt uchwały, uwzględniający stanowisko Wojewody, który został przyjęty na ostatniej sesji Rady Miasta.

Zgodnie z zapisami uchwały, na terenie Częstochowy miejsca sprzedaży i podawania alkoholu nie będą mogły znajdować się w odległości mniejszej niż 25 m od przedszkoli i szkół (w rozumieniu prawa oświatowego), placówek opiekuńczo-wychowawczych, kościołów oraz cmentarzy.

Odległość ta będzie mierzona najkrótszą drogą dojścia (po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego) od ogólnodostępnego wejścia do miejsca, gdzie sprzedaje się lub podaje alkohol, do głównego wejścia do budynku przedszkola, szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawczej, kościoła lub na teren cmentarza.

Uchwała jest zgodna z zapisami Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

Będzie pierwsze technikum specjalne

EDUKACJA. Od 1 września zacznie działać Technikum Specjalne nr 13. Będzie to pierwsza w Częstochowie specjalna ponadpodstawowa szkoła techniczna dla uczniów z niepełnosprawnościami w normie intelektualnej. Placówka będzie mieścić się w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej

Uchwałę w sprawie utworzenia technikum specjalnego podjęła na ostatniej sesji rada miasta. Odpowiedni wniosek złożyła dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych (ZSZS) im. Marii Grzegorzewskiej. W skład Technikum nr 13 wejdą 2 oddziały dla uczennic i uczniów z zespołem Aspergera, autyzmem, a także słabosłyszących, z niepełnosprawnością ruchową i niepełnosprawnościami sprzężonymi. Utworzenie szkoły będzie kontynuacją działań miasta w zakresie wspierania i rozwoju edukacji oraz terapii uczniów ze spektrum autyzmu oraz innymi niepełnosprawnościami.



Szansa dla uczniów autystycznych

Technikum będzie propozycją dla uczniów, których zaburzenia utrudniają lub uniemożliwiają efektywne uczenie się w warunkach edukacji włączającej, a więc przede wszystkim dla uczniów z zespołem Aspergera jako całościowym zaburzeniem rozwoju. Tacy uczniowie wykazują zachowania typowe dla autyzmu, a jednocześnie mają przeciętny lub wysoki iloraz inteligencji. Sprawia to, że trafiają do szkół masowych, głównie liceów i techników. Wielu korzysta z nauczania indywidualnego na terenie szkoły – nie sprzyja to jednak wykorzystaniu ich potencjału. Utworzenie specjalnego technikum zlikwiduje konieczność nauczania indywidualnego, a przede wszystkim da tej młodzieży szansę przygotować się do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie i w pracy.

Jakie specjalności?

W Technikum Specjalnym nr 13 realizowane będą dwa kierunki kształcenia: technik informatyk i technik logistyki. Ukończenie szkoły umożliwi nie tylko uzyskanie kwalifikacji zawodowych czy świadectwa dojrzałości, ale przede wszystkim da szansę na uspołecznienie i samodzielne funkcjonowanie w dorosłym życiu.

Nauka będzie trwała cztery lata (dla uczniów kończących gimnazjum) bądź pięć lat (dla absolwentów szkół podstawowych). Podstawa programowa będzie taka sama jak w szkołach ogólnodostępnych. Indywidualizacji nauczania będą sprzyjać zajęcia w małych liczebnych klasach, uzupełnione o specjalistyczne zajęcia dostosowane do konkretnej osoby. W trzeciej klasie będą się odbywać praktyki pozaszkolne w zakresie wybranych kierunków.

Kadra ZSZS ma doświadczenie w nauczaniu przedmiotowym na różnych poziomach, prowadzeniu specjalistycznych zajęć rewalidacyjnych (mających na celu przywrócenie uczniom możliwie pełnej sprawności) oraz innych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla młodzieży o specjalnych potrzebach. Atutem ZSZS jest też dogodna lokalizacja w centrum miasta. Szkoła dysponuje doskonałą bazą – m.in. przestronnymi salami, świetlicą, dwiema pracowniami komputerowymi, biblioteką z Multimedialnym Centrum Informacyjnym, pełnowymiarową salą gimnastyczną, siłownią i salą korekcyjno-rehabilitacyjną, pracowniami stymulacji polisensorycznej czy rewalidacji indywidualnej, a także pracowniami kształcenia zawodowego.

Nauczanie oparte będzie o indywidualne Programy Edukacyjno-Terapeutyczne, przygotowane na podstawie tzw. Wielospecjalistycznej Oceny Poziomu Funkcjonowania. ZSZS zapewni też pomoc terapeutyczną podczas zajęć m.in. rewalidacji indywidualnej, gimnastyki korekcyjnej, treningu umiejętności społecznych czy arteterapii. Szkoła będzie ściśle współpracować z rodzicami, którym zaproponuje także dodatkowe wsparcie w formie m.in. konsultacji medycznych i psychologicznych czy bezpłatnej mediacji w przypadku trudnych sytuacji rodzinnych.

(oprac. red.)

RADIOJURA.COM.PL

Ambasador Czech w Częstochowie

4 lipca 2018



Poleć 1

Wizyta dyplomaty związana jest z inwestycjami czeskich firm w naszym mieście, m.in. na terenach objętych specjalnymi strefami ekonomicznymi. Podczas wizyty, Ivan Jestráb spotkał się z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem, z którym rozmawiał m.in. o nowej inwestycji w strefach oraz o Międzynarodowych Targach Maszynowych (MSV) w Brnie i możliwościach dalszej współpracy między Częstochową i Czechami.



Wizyta ambasadora związana jest m.in. z inwestycją działającą w Częstochowie od kilku lat, czeskiej firmy Elektroline. Zajmujące się budownictwem kolejowym przedsiębiorstwo kupiło na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na Skorkach działkę o powierzchni 8 tys. m². Na miejscu chce wybudować nowy zakład za ponad 6 mln zł i zatrudnić kolejnych pracowników. Elektroline jest też obecny na portalu uruchomionym w ramach miejskiego programu „Teraz Lepsza Praca” – w programie tym miasto stawia nacisk na jakość zatrudnienia i na pracodawców, którzy o tę jakość pracy dbają.



Technikum Specjalne od nowego roku szkolnego w Częstochowie

4 lipca 2018



Wszystko wskazuje na to, że od nowego roku szkolnego zacznie działać pierwsza w Częstochowie ponadpodstawowa szkoła techniczna dla uczniów z dysjunkcjami intelektualnymi i fizycznymi.

Poleć 0

← Poprzedni

Ambasador Czech w Częstochowie

Następny →

Masz piękny, zadbanej ogród? Możesz zarobić 1000 złotych!

Więcej na ten temat:

Częstochowa

O szczegółach mówi Marcin Brečko z biura prasowego Urzędu Miasta Częstochowy



Warto dodać, że w Technikum Specjalnym nr 13 w Częstochowie, młodzież będzie miała do wyboru dwa kierunki.



W szkole znajdziemy także m.in. dwie pracownie komputerowe, biblioteki z multimedialnym centrum informacyjnym, salę korekcyjno-rehabilitacyjną, pracownię stymulacji polisensorycznej czy rewalidacji indywidualnej, a także pracownię kształcenia zawodowego.

Trwają prace przy przedłużeniu ulicy Bór w Częstochowie

3 lipca 2018



Zarys nowej drogi jest już widoczny. Inwestycja miała problemy, bo wcześniej w przetargu oferty wykonawców były zbyt drogie. Dzięki nowej inwestycji łatwiejszy ma być wjazd z ulicy Bór na Jagiellońską.

Poleć 1